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Wójt Gminy Zebrzydowice

Szanowni Mieszkańcy Gminy Zebrzydo-
wice, oddajemy w Państwa ręce czerwco-
we wydanie „Wiadomości znad Piotrówki”, 
które – jak co miesiąc – pokazuje, jak wiele 
dzieje się w naszej gminie. To także oka-
zja, aby podsumować działania samorządu 
oraz podziękować wszystkim osobom, któ-
re swoją aktywnością współtworzą naszą 
lokalną wspólnotę.

W ostatnich tygodniach mogliśmy być 
świadkami wielu ważnych wydarzeń i inicjatyw. Szczególnie cieszy 
mnie rozwój projektów, które bezpośrednio wpływają na jakość życia 
mieszkańców. Rada Gminy przyjęła nowe zasady dotacji na inwesty-
cje wodno-kanalizacyjne, dzięki którym można uzyskać jeszcze wyż-
sze wsparcie finansowe na realizację potrzebnych przedsięwzięć. To 
konkretna pomoc, która pozwala rozwijać infrastrukturę i podnosić 
standard życia w naszej gminie.

Z satysfakcją informuję również o realizacji projektu „Eko-strefy”, 
dzięki któremu tereny po dawnej żwirowni zyskają nowe życie. Po-
wstanie nowoczesna przestrzeń przyrodniczo-rekreacyjna służąca 
zarówno ochronie środowiska, jak i aktywnemu wypoczynkowi. To 
inwestycja w przyszłość oraz kolejny krok w kierunku tworzenia gminy 
przyjaznej naturze i mieszkańcom.

Nie zapominamy także o bezpieczeństwie i rozwoju infrastruktu-
ry. Przygotowujemy kolejne projekty związane z odbudową i zabez-
pieczeniem obiektów po skutkach powodzi, modernizacją dróg oraz 
rozwojem sieci wodociągowej. Równocześnie inwestujemy w eduka-
cję, wspierając szkoły, nauczycieli i najmłodszych mieszkańców. Już 
we wrześniu działalność rozpocznie Gminny Klub Dziecięcy „Bajka”, 
który zapewni nowe miejsca opieki dla najmłodszych.

Czerwiec to także czas integracji, zdrowia i aktywności społecz-
nej. Zachęcam Państwa do udziału w wydarzeniach przygotowanych 
dla mieszkańców, w tym inauguracji programu „Gmina Przyjazna Se-
niorom” (szczegóły dotyczące Karty Seniora na stronie 5) oraz Białej 
Soboty, podczas której będzie można skorzystać z bezpłatnych badań 
i konsultacji zdrowotnych.

W związku z tym, iż 27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządow-
ca upamiętniający pierwsze w pełni wolne wybory do Rad Gmin, to 
korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim, którzy na co 
dzień tworzą samorząd – którzy swoją odpowiedzialną pracą, zaan-
gażowaniem i troską dbają o dobro naszych mieszkańców oraz przy-
czyniają się do rozwoju naszej Małej Ojczyzny.

Szczególne podziękowania kieruję do pracowników Urzędu Gmi-
ny, Radnych, Sołtysów, Jednostek Organizacyjnych Gminy, a także 
wszystkich osób działających w organizacjach pozarządowych, sto-
warzyszeniach i kołach, które aktywnie uczestniczą w życiu naszej 
lokalnej społeczności.

Serdecznie dziękuję równie tym osobom, które przez wszystkie 
lata pracowały na rzecz naszej Gminy.

Z tej to właśnie okazji miałem ogromną przyjemność i zaszczyt 
reprezentować mieszkańców naszej gminy podczas uroczystości  
w Pałacu Prezydenckim.

Życzę Państwu spokojnego, słonecznego lata, udanego wypo-
czynku oraz wielu powodów do dumy z miejsca, które wspólnie 
tworzymy.
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Bogumił Wowra Honorowym Obywatelem  
Gminy Zebrzydowice

28 maja odbyła się XXII Sesja Rady Gminy Zebrzydowice. Jednym z najważniejszych  
punktów obrad było nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zebrzydowice  
oraz wpisanie do „Księgi Zasłużonych Gminy Zebrzydowice” dr. hab. nauk medycznych  
i nauk o zdrowiu Bogumiła Wowry.

Co skłoniło Pana do 
kandydowania do Rady 
Gminy?
Do kandydowania skłoniła 
mnie przede wszystkim chęć 
działania na rzecz naszej lo-
kalnej społeczności. Od za-
wsze bliskie były mi sprawy 
mieszkańców i  rozwój naszej 
gminy. Uznałem, że warto za-
angażować się bardziej i mieć 
realny wpływ na to, co dzieje 
się w  Gminie Zebrzydowice 
oraz wspólnie pracować nad 
rozwiązaniami ważnych dla 
mieszkańców spraw.

W których Komisjach Rady Gminy Pan zasiada?

Obecnie jestem przewodniczącym Komisji Gospodarczej, 
a także pracuję w Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i  Petycji. To obszary, które pozwalają spojrzeć 
na funkcjonowanie gminy z różnych perspektyw i aktywnie 
uczestniczyć w ważnych decyzjach dotyczących mieszkańców.

Jakimi zagadnieniami się Pan zajmuje w swojej pracy 
w Radzie Gminy?

Najbliższe są mi sprawy związane z obroną cywilną, strażami 
pożarnymi a także infrastrukturą, inwestycjami i codziennym 
funkcjonowaniem naszej gminy. Ważny jest dla mnie kon-
takt z mieszkańcami i wsłuchiwanie się w ich potrzeby, bo to 
właśnie rozmowy i zgłaszane problemy często pokazują, czym 
należy zająć się w pierwszej kolejności.

Jakie są Pana pasje i zainteresowania?

Poza działalnością samorządową interesuję się historią, lubię 
też starą motoryzację i oczywiście jako Prezes OSP Kaczyce 
muszę powiedzieć, że wszystko co jest związane z tematyką 
strażacką. Cenię sobie również czas spędzony z rodziną oraz 
aktywny wypoczynek. Ważna jest dla mnie także działalność 
społeczna i zaangażowanie w sprawy lokalne.

Poznaj swojego radnego – Patryk Sztefka

Bogumił Wowra, pochodzący z Kończyc Małych, jest uznanym 
specjalistą w dziedzinie okulistyki, cenionym zarówno w kraju, 
jak i za granicą. Od wielu lat łączy działalność lekarską, naukową 
i dydaktyczną, koncentrując się na leczeniu chorób wzroku oraz 
wdrażaniu nowoczesnych metod terapeutycznych.

Swoje doświadczenie zawo-
dowe zdobywał w renomowa-
nych ośrodkach medycznych 
w Niemczech, Szwecji i Stanach 
Zjednoczonych. Uczestniczył 
w pionierskich zabiegach oku-
listycznych z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii la-
serowych. Jest współautorem 
licznych publikacji naukowych 
oraz aktywnym uczestnikiem 
międzynarodowych konferen-
cji medycznych.

Mimo osiągnięć o charakterze międzynarodowym pozostaje 
związany z lokalną społecznością. Od lat wspiera mieszkańców 
regionu, zapewniając dostęp do specjalistycznej opieki okuli-
stycznej oraz angażując się w działania na rzecz poprawy jakości 
życia pacjentów.

Jak podkreślano podczas sesji, wyróżnienie jest wyrazem 
uznania dla jego dorobku naukowego i medycznego oraz szcze-
gólnych zasług na rzecz mieszkańców Gminy Zebrzydowice i ca-
łego Śląska Cieszyńskiego. 

– To dla mnie wielki zaszczyt i  wyjątkowe wyróżnienie. 
Dziękuję wszystkim, którzy przez lata byli częścią tej drogi — 
za zaufanie, wsparcie, współpracę i życzliwość. To wyróż-
nienie traktuję nie tylko jako podsumowanie dotychczaso-
wych działań, ale również jako motywację do dalszej pracy 
na rzecz naszej lokalnej społeczności. Jeszcze raz serdecznie 
dziękuję władzom gminy oraz mieszkańcom za to wyjątkowe 
uznanie – skomentował w mediach społecznościowych 
Bogumił Wowra. 

Podczas obrad radni podjęli również szereg innych uchwał. 
Dotyczyły one między innymi zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Zebrzydowice oraz zmian w budżecie na 
2026 rok.

Rada zdecydowała także o udzieleniu pomocy finansowej 
Powiatowi Cieszyńskiemu na modernizację ul. ks. A. Janusza 
w Zebrzydowicach, a także o przejęciu zadania związanego z wy-
kaszaniem poboczy dróg powiatowych.

W porządku obrad znalazły się również uchwały dotyczące 
ustalenia ekwiwalentu dla strażaków Ochotniczych Straży Po-
żarnych, zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, przeka-
zania petycji według właściwości, budowy pełnowymiarowego 
boiska piłkarskiego oraz zmiany lokalizacji planowanej inwestycji  
GPSZOK w Kończycach Małych.

red.



Skład jest czynny:
pon.-pt. 8:00‑15:30, sob. 8:00‑12:30

43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61
tel.: 32 469 35 82

cennik – www.fhustanczyk.pl

W OFERCIE POLSKI WĘGIEL
W ciągłej SPRZEDAŻY

→  ORZECH luzem
→  ORZECH pakowany

→  EKOGROSZEK luzem
→  EKOGROSZEK pakowany

A

- grys granitowy dalmatyńczyk 
  8-16 granulacja
- KORA KAMIENNA
- kamień leszna 2-8 granulacja

   W sprzedaży: 
kostka brukowa

- kamień kliniec 6,3-20 granulacja
- kamień kliniec 20-31,5 granulacja
- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja
- kamień czerwony 4-16 granulacja
- żwir do drenażu 8-16 granulacja
- żwir do drenażu 16-32 granulacja
- piasek buków 0-2 granulacja
- piasek szczakowa – do tynków

W SPRZEDAŻY NOWOŚĆ!
GROSZEK 
PIEKLORZ 
5-25 mm

PELLET 
DRZEWNY

luzem oraz workowany

→  WĘGIEL KOSTKA luzem

OFERUJEMY USŁUGI HDS + TRANSPORT
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Gmina Zebrzydowice Przyjazna Seniorom! 
Inauguracja Ogólnopolskiej Karty Seniora

Z myślą o naszych najstarszych mieszkańcach Gmina Zebrzydowice oficjalnie przystępuje 
do programu „Gmina Przyjazna Seniorom”.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców, którzy ukończyli 60. rok 
życia, na uroczystą inaugurację połączo-
ną z wręczeniem pierwszych Ogólnopol-
skich Kart Seniora!

Kiedy: 11 czerwca 2026 r., godzina 16:00
Gdzie: Sala Sesyjna Urzędu Gminy Zebrzydowice

Co zyskują nasi seniorzy? Ogólnopolska Karta Seniora upo-
ważnia do zniżek w ponad 5500 punktów w całej Polsce – m.in. 
w sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, instytucjach kul-
tury oraz punktach usługowych.

Dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice (60+) otrzyma-
nie karty będzie całkowicie bezpłatne. Karty wydawane będą 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach.

Apel do lokalnych przedsiębiorców: Zapraszamy firmy, zakła-
dy usługowe, kawiarnie i sklepy z terenu Gminy Zebrzydowice 
do współtworzenia programu! Przystąpienie do akcji jako part-
ner jest bezpłatne, a pozwala zyskać lojalnych klientów i realnie 
wesprzeć lokalną społeczność starszego pokolenia.

Więcej informacji pod adresami:
•	 www.zebrzydowice.pl
•	 www.gops.zebrzydowice.pl
•	 www.glosseniora.pl/ogolnopolska-karta-seniora

Biała Sobota – dzień dla zdrowia
Zapraszamy 20 czerwca 2026 na dzień dla zdrowia – na Sali widowiskowej GOK  
w Zebrzydowicach będzie możliwość skorzystania z bezpłatnych porad i badań.

Program wydarzeń:
godz. 12.00

•	 Spacer z kijkami wokół Stawu Młyńszczok
•	 Badanie wzroku dla osób powyżej 50. roku życia.

godz. 13.00 – 16.00
Blok edukacyjno-konsultacyjny
•	 Żyjmy zdrowo – wygramy zdrowie  

mgr położnictwa Leokadia Gawlas-Kaczmarczyk
•	 Ruch to zdrowie?  

mgr fizjoterapii Joanna Mendroch
•	 Zdrowie intymne kobiety 

 specjalista ginekolog-położnik Aleksandra Budzik
•	 Zdrowie intymne mężczyzny 

specjalista urolog Krzysztof Kubicki
•	 Dieta dla serca  

dietetyk kliniczny mgr Martyna Wachtarczyk
•	 Pozwól, że spojrzę Ci w oczy 

mgr pielęgniarstwa Szymon Raszka
•	 Naturalna droga do równowagi  

refleksolog Joanna Forystek
•	 Komora Hiperbaryczna 

tlenoterapia Barbara Kuboc

Wydarzenia towarzyszące  
(obowiązują zapisy pod tel. 32-469-33-34):
•	 Bezpłatne badanie przesiewowe w kierunku zaćmy  

dla osób 50 plus  
(bez zapisów)

•	 Bezpłatne porady lekarza urologa bez wymaganego skierowania 
specjalista urolog Krzysztof Kubicki

•	 Bezpłatna porada lekarza nefrologa bez wymaganego skierowania 
specjalista nefrolog Katarzyna Iskrzycka

•	 Bezpłatne porada lekarza ginekologa  
specjalista ginekolog-położnik Aleksandra Budzik

•	 Bezpłatne porady dietetyczne 
dietetyk kliniczny mgr Martyna Wachtarczyk

•	 Bezpłatne porady fizjoterapeutyczne 
mgr Joanna Mendroch fizjoterapeuta

•	 Pomiar ciśnienia, saturacji.
•	 Nauka samobadania piersi
•	 OSP Zebrzydowice instruktaż pierwszej pomocy
•	 Aktywne Amazonki – spacer i rozmowa

godz. 17.00 
Koncert Charytatywny Orkiestry Dętej Glorieta z Jaworza
W trakcie imprezy prowadzona będzie zbiórka na dofinansowa-
nie sztucznej nerki dla Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

Organizatorzy: 
•	 Urząd Gminy Zebrzydowice
•	 Gminny Ośrodek Kultury
•	 Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego
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Wyższe dotacje na inwestycje wodno-kanalizacyjne
Rada Gminy przyjęła nowy regulamin udzielania dotacji, Nr XX/174/2026 z dnia  
26 marca 2026 r., który zakłada znaczne wsparcie finansowe dla właścicieli  
nieruchomości. Nowe przepisy to przede wszystkim wyższe limity dofinansowania,  
sięgające nawet 8 000 zł.

Na co można otrzymać wsparcie?
Gmina sfinansuje teraz 50% kosztów netto inwestycji (bez podat-
ku VAT). Zgodnie z nowymi zasadami, obowiązują następujące 
maksymalne kwoty dofinansowania:

•	 8 000 zł – na budowę indywidualnego przyłącza do sieci 
kanalizacji sanitarnej;

•	 8 000 zł – na budowę przydomowej przepompowni  
ścieków;

•	 8 000 zł – na budowę indywidualnego przyłącza  
wodociągowego;

•	 6 000 zł – na budowę przydomowej biologicznej  
oczyszczalni ścieków;

•	 1 500 zł – na budowę zbiornika bezodpływowego  
(szamba).

Kto może ubiegać się o środki?
O dotację mogą starać się właściciele lub współwłaściciele nie-
ruchomości położonych na terenie Gminy Zebrzydowice. Waż-
nym warunkiem jest, aby budynek był oddany do użytkowania 
najpóźniej przed dniem złożenia wniosku o wypłatę (rozliczenie) 
środków.

Warto pamiętać, że w przypadku inwestycji takich jak przy-
domowe oczyszczalnie czy szamba, wsparcie jest możliwe tylko 
w sytuacji, gdy brak jest technicznej możliwości podłączenia po-
sesji do istniejącej sieci kanalizacji zbiorczej.

Pamiętaj o kolejności kroków!
Aby poprawnie rozliczyć dotację, należy ściśle przestrzegać pro-
cedury:
1.	 Złożenie wniosku: Nabór trwa od 15 maja do 30 września 

2026 r. Komplet dokumentów należy złożyć w Urzędzie 
Gminy.

2.	 Umowa to podstawa: Dotacja obejmuje wyłącznie wydat-
ki poniesione po dacie podpisania umowy z Gminą. Nie 
można rozliczyć zakupów ani prac wykonanych przed 
dopełnieniem tej formalności.

3.	 Realizacja i rozliczenie: Dopiero po podpisaniu umowy 
można przystąpić do prac, a po ich zakończeniu złożyć 
wniosek o płatność.

Gdzie szukać informacji?
Szczegółowy regulamin, treść uchwały Rady Gminy oraz wzory 
formularzy dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Zebrzydowice.

Pracownicy Urzędu udzielają również informacji bezpośred-
nio w siedzibie przy ul. Księdza Antoniego Janusza 6 lub pod 
numerem telefonu: 32 475 51 22.

Bezpieczeństwo ludzi w obliczu powodzi

W  ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na 
lata 2021 – 2027, Gmina Zebrzydowice złożyła wniosek o do-
finansowanie dla projektu pn.: „Bezpieczeństwo ludzi w obliczu 
powodzi”.

Celem projektu jest wspieranie inwestycji mających na celu 
odbudowę w odpowiedzi na klęskę żywiołową, która występuje 
między dniem 1 stycznia 2024 r. a dniem 31 grudnia 2025 r.

Głównym efektem realizacji projektu jest doposażenie 
w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków 
katastrof dwóch jednostek służb ratowniczych z terenu Gminy 
Zebrzydowice.
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Nowa zielona przestrzeń dla mieszkańców – rusza 
projekt „Eko-strefy” w Zebrzydowicach

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu Gmina Zebrzydowice zagospodaruje tereny  
po byłej żwirowni, tworząc nowoczesną przestrzeń przyrodniczo-rekreacyjną służącą 
mieszkańcom i ochronie lokalnej bioróżnorodności.

Gmina Zebrzydowice realizuje projekt „Eko-strefy – zagospoda-
rowanie terenów poprzemysłowych w Zebrzydowicach, w Gmi-
nie Zebrzydowice”, który otrzymał dofinansowanie w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 
z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Inwestycja 
realizowana jest w ramach Priorytetu FESL.10 „Fundusze Eu-
ropejskie na transformację”, Działania FESL.10.07 dotyczącego 
rekultywacji terenów poprzemysłowych i zdegradowanych na 
cele środowiskowe.

Projekt obejmuje zagospodarowanie terenu po byłej żwirow-
ni i przywrócenie mu wartości przyrodniczych oraz rekreacyj-
nych. Celem przedsięwzięcia jest stworzenie atrakcyjnej, zielonej 
przestrzeni dostępnej dla mieszkańców, sprzyjającej wypoczyn-
kowi, edukacji ekologicznej i ochronie środowiska.

W pierwszym etapie wykonano inwentaryzację przyrodniczą 
oraz geodezyjną terenu o powierzchni około 5 hektarów wraz 
z niezbędną dokumentacją projektową.

Obecnie realizowany jest drugi etap prac obejmujący m.in. 
pielęgnację drzewostanu, usuwanie gatunków inwazyjnych, re-
kultywację gleby, oczyszczanie terenu, zakładanie trawników 
oraz nowe nasadzenia drzew i krzewów. W ramach działań za-
montowane zostaną również budki lęgowe dla ptaków i domki 
dla owadów pożytecznych, co dodatkowo wesprze lokalny eko-
system.

W kolejnych miesiącach planowane jest wykonanie ścieżek 
przyrodniczo-edukacyjnych prezentujących florę i faunę Gminy 
Zebrzydowice, a także budowa elementów małej infrastruktury 
rekreacyjnej. Na terenie inwestycji powstaną między innymi ław-
ki, kosze na śmieci, schody terenowe, ambona widokowa, wiata 
rowerowa oraz tor rowerowy MTB.

Realizacja projektu pozwoli nie tylko uporządkować i ożywić 
zdegradowany teren, ale także stworzyć nowe miejsce aktywnego 
wypoczynku i kontaktu z naturą dla mieszkańców gminy.
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Nowa identyfikacja wizualna Gminy Zebrzydowice
Łączy w sobie lokalną historię, tradycję pogranicza i nowoczesne podejście do komunikacji 
samorządowej. Stworzone logo ma nie tylko budować rozpoznawalność gminy, ale również 
podkreślać jej tożsamość, wspólnotowy charakter i otwartość na przyszłość. 

Każda wspólnota – niezależnie od tego, czy jest miastem, gminą, 
regionem czy państwem – potrzebuje symboli, które pozwalają 
ją rozpoznać, budować jej charakter i wzmacniać poczucie tożsa-
mości. Przez lata takim symbolem pozostawał przede wszystkim 
herb gminy, pełniący ważną funkcję urzędową i historyczną. Dziś 
jednak współczesny samorząd działa również w przestrzeni pro-
mocji, komunikacji cyfrowej, turystyki, wydarzeń społecznych 
i współpracy międzynarodowej. W tych obszarach coraz więk-
szą rolę odgrywa nowoczesna identyfikacja wizualna – czytelna, 
spójna i łatwa do rozpoznania.

Dlatego wiele jednostek samorządu terytorialnego w Pol-
sce decyduje się na stworzenie własnego systemu identyfikacji 
wizualnej z nowym logiem promocyjnym. To obecnie standard 
stosowany zarówno przez duże miasta, jak i mniejsze gminy, któ-
re chcą skutecznie komunikować swoje atuty, budować rozpo-
znawalność i wzmacniać lokalną markę. Nowoczesne logo nie 
zastępuje herbu – lecz go uzupełnia. Herb pozostaje symbolem 
urzędowym i historycznym, natomiast logo staje się narzędziem 
codziennej komunikacji z mieszkańcami, turystami, inwestorami 
i partnerami zewnętrznymi. 

Nowa identyfikacja wizualna Gminy Zebrzydowice została 
przygotowana właśnie z taką myślą – aby połączyć szacunek do 
historii z nowoczesnym sposobem prezentowania gminy na ze-
wnątrz. Jej fundamentem nie jest przypadkowa grafika, lecz lokal-
na tożsamość, historia i charakter miejsca. Projekt odwołuje się do 
pierwszych historycznych pieczęci Zebrzydowic, symboliki pra-
cy, rolnictwa oraz pogranicza kultur i współpracy transgranicznej. 

Nowe logo zostało oparte na literze „Z”, będącej inicjałem na-
zwy gminy, ale jednocześnie zawiera znacznie głębszą symbolikę. 
Jego forma nawiązuje do historycznej kosy obecnej na dawnych 
pieczęciach, symbolizuje współpracę polsko-czeską, odnosi się 
do rzeki Piotrówki i mostu łączącego obie strony granicy, a tak-
że podkreśla wspólnotowy charakter wszystkich miejscowości 
tworzących gminę. Dzięki temu znak nie jest jedynie elementem 
estetycznym – staje się opowieścią o miejscu i jego mieszkańcach.

Współczesna identyfikacja wizualna jest potrzebna również 
z powodów praktycznych. Gmina komunikuje się dziś poprzez 
strony internetowe, media społecznościowe, wydarzenia plene-
rowe, materiały promocyjne, oznakowanie budynków, publika-
cje czy współpracę z partnerami zewnętrznymi. Spójny system 
wizualny pozwala uporządkować tę komunikację, zwiększyć jej 
profesjonalizm i sprawić, że mieszkańcy szybciej identyfikują 
działania gminy. Nowe logo może funkcjonować na materiałach 
urzędowych, tablicach informacyjnych, w komunikacji elektro-
nicznej, materiałach promocyjnych, social mediach czy wydarze-
niach sportowych i kulturalnych. 

Warto podkreślić, że stworzenie identyfikacji wizualnej nie 
jest wyłącznie działaniem promocyjnym. To także element dłu-
gofalowego rozwoju gminy. Strategia Rozwoju Gminy Zebrzy-
dowice do 2034 roku wskazuje potrzebę budowania indywidu-
alnego wizerunku gminy oraz zwiększania jej rozpoznawalności 
poprzez działania komunikacyjne i  marketingowe oparte na 
autentycznych wartościach lokalnych. Nowe logo i system iden-
tyfikacji są więc narzędziem realizacji tej strategii – pomagają bu-
dować nowoczesny i spójny obraz gminy, która potrafi korzystać 
ze swojego dziedzictwa, ale jednocześnie patrzy w przyszłość.

Wprowadzenie nowej identyfikacji wizualnej należy postrze-
gać jako inwestycję w wizerunek całej wspólnoty samorządowej. 
Tak jak inwestuje się w drogi, przestrzeń publiczną, kulturę czy 
promocję turystyki, tak samo inwestuje się dziś w profesjonalną 
komunikację i rozpoznawalność miejsca. Dobrze zaprojektowana 
identyfikacja wizualna zwiększa skuteczność promocji, wzmacnia 
prestiż instytucji oraz buduje poczucie dumy i wspólnoty miesz-
kańców.

Nowe logo Gminy Zebrzydowice nie ma odcinać się od hi-
storii. Wręcz przeciwnie – jego celem jest pokazanie, że historia, 
tradycja pogranicza, kolej, współpraca transgraniczna i lokalna 
wspólnota mogą zostać przedstawione w nowoczesny, czytelny 
i atrakcyjny sposób. To symbol gminy, która zachowuje swoją 
tożsamość, ale jednocześnie chce być dobrze widoczna i rozpo-
znawalna we współczesnym świecie.

Gmina Zebrzydowice

ZNACZENIOWOŚĆ

Zaprojektowany znak opiera się na czytelnej, geometrycznej formie litery „Z”, 

stanowiącej inicjał nazwy gminy Zebrzydowice. Litera ta pełni rolę znaku 

głównego, a jednocześnie nośnika wielowarstwowej symboliki zakorzenionej 

w historii i przestrzeni miejsca.

W konstrukcji znaku widoczne są dwa identyczne elementy, wywiedzione 

z motywu kosy, które zostały obrócone względem siebie i zestawione 

w równoważnej relacji. Układ ten umożliwia czytelną interpretację znaku jako 

symbolu partnerskiej współpracy transgranicznej Polski i Czech, opartej 

na równowadze, wzajemnym szacunku i wspólnym kierunku rozwoju. 

Brak dominacji jednego z elementów nad drugim podkreśla ideę symetrii 

i współdziałania.

Środkowa część znaku została ukształtowana w sposób przywodzący na myśl 

płynącą rzekę Piotrówkę – naturalny element krajobrazu i jednocześnie 

historyczną linię graniczną. Jej miękka, ciągła forma kontrastuje z bardziej 

geometrycznym rysunkiem litery, wprowadzając do znaku motyw natury 

i ruchu.

Poprzeczna belka przecinająca formę litery „Z” odczytywana jest jako most 

na Piotrówce. Element ten spina całą kompozycję, wzmacnia jej stabilność 

oraz podkreśla ideę wspólnoty i ciągłości. Most ten stanowi również istotny 

punkt na trasie Żelaznego Szlaku Rowerowego, który łączy obszary po obu 

stronach granicy i jest przykładem współczesnej, aktywnej formy integracji 

transgranicznej.

6Wstęp koncepcyjny
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Przebudowa dróg gminnych nr 606 223 S ul. Świtezianki 
i nr 606 215 ul. Miodowa w Kończycach Małych

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021 – 2027, Gmina Zebrzydowice złożyła wniosek o dofinan-
sowanie projektu pn.: „Przebudowa dróg gminnych nr 606 223 S   
ul. Świtezianki i nr 606 215 ul. Miodowa w Kończycach Małych”.

Celem projektu jest wspieranie inwestycji mających na celu 
odbudowę w odpowiedzi na klęskę żywiołową, która wystąpiła 
między dniem 1 stycznia 2024 r. a dniem 31 grudnia 2025 r.

Rezultatem projektu będzie odbudowa zniszczonych w trak-
cie powodzi w 2024 r., odcinków dróg publicznych, poprzez 
przebudowę drogi gminnych – ul. Świtezianki i ul. Miodowej 
w Kończycach Małych.

Odbudowa infrastruktury oraz zabezpieczenie przed  
powodzią studni od S-1 do S-12 przy SUW „Karolinka”  
Kończyce Małe

Kończyce Małe” w ramach Funduszy Europejskich na Infrastruk-
turę, Klimat, Środowisko.

Zadanie planowane do realizacji w  ramach Działania 
FENX.10.01 Odbudowa infrastruktury do zaopatrzenia w wodę 
do spożycia programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021-2027.

Gmina Zebrzydowice otrzymała dofinansowanie na realizację 
projektu pn. „Odbudowa infrastruktury oraz zabezpieczenie 
przed powodzią studni od S-1 do S-12 przy SUW „Karolinka” 

Szkolenia dla Nauczycieli

W ramach projektu EduGmina realizowanego z Programu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowane-
go z środków EFS+, 23 nauczycieli szkół podstawowych Gminy 
Zebrzydowice obyło w dniach 25-26 kwietnia 2026 r. szkolenia. 
W tych dniach odbyły się szkolenia w trzech tematykach: „Pro-
wadzenie zajęć metodą eksperymentu”, „Mulitmedialna lekcja” 
oraz „ProGRAmuj z Minecraft”. Podniesie kwalifikacji i kom-
petencji naszych pracowników pedagogicznych w bezpośredni 
sposób wpłynie na jakość pracy, a zdobyta wiedza wykorzystania 
będzie na zajęciach prowadzonych z uczniami naszej Gminy.



Wiadomości znad Piotrówki  |  11

URZĄD GMINY

Dofinansowanie klubu dziecięcego z programu 
Aktywny Maluch 2022-2029

Gmina Zebrzydowice otrzymała dofinansowanie w ramach pro-
gramu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„Aktywny Maluch 2022-2029” na utworzenie 30 miejsc opieki 
w klubie dziecięcym.

Efektem realizacji zadanie będzie powstanie 30 miejsc opieki 
w gminnym klubie dziecięcym „Bajka” w istniejącym obiekcie 
przedszkolnym w Zebrzydowicach. Klub dziecięcy zostanie do-
stosowany do potrzeb najmniejszych, utworzone zostaną dwie 
sale wraz z łazienkami, szatnia, ciąg komunikacyjny oraz niezbęd-
ne zaplecze. Przygotowane sale wyposażone zostaną w nowe 
meble, zabawki i pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. Klub dziecięcy 
zapewni dzieciom odpowiednią opiekę, wsparcie i rozwój.

Celem projektu jest utworzenie 30 miejsc opieki w Gminny 
Klubie dziecięcym „Bajka” w Zebrzydowicach

Obecnie trwają prace adaptacyjne i przygotowawcze obiektu, 
tak aby już 1 września 2026 r. dzieci w wieku od 1 do 3 lat 
mogły rozpocząć swoją przygodę w Gminnym Klubie Dzie-
cięcym „Bajka” w Zebrzydowicach.

Grupa docelowa: dzieci w wieku do lat 3
Wartość projektu: 1.598.538,81 zł w tym:
•	 środki europejskie w kwocie: 71.685,12 zł,
•	 środki dofinansowania w formie współfinansowania krajo-

wego środków europejskich w kwocie: 15.184,88 zł,
•	 środki KPO w formie wsparcia bezzwrotnego w kwocie 

1.323.144,00 zł,
•	 środki publiczne na finansowanie podatku VAT w kwocie 

188.524,81 zł
Rezultatem projektu będzie utworzenie 30 miejsc opieki 

w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajka” w Zebrzydowicach.
Zachęcamy do zapisów, szczegółowych informacji udziela 

Gminne Przedszkole Publiczne w Zebrzydowicach oraz Urząd 
Gminy Zebrzydowice.
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To była już czwarta edycja Festiwalu Żelaznego Szlaku
Pomimo deszczowej i zmiennej pogody rowerowe święto ponownie przyciągnęło setki 
uczestników z Polski i Czech. Dwudniowe wydarzenie pokazało, że rowerowa pasja,  
dobra atmosfera i transgraniczna współpraca skutecznie łączą mieszkańców  
oraz promują aktywną turystykę na pograniczu.

Mimo kapryśnej pogody setki miłośników dwóch kółek wzięły 
udział w czwartej edycji Festiwalu Żelaznego Szlaku Rowerowe-
go. Dwudniowe, polsko-czeskie wydarzenie ponownie połączy-
ło rowerzystów z obu stron granicy, oferując nie tylko aktywny 
wypoczynek, ale również liczne atrakcje przygotowane w pięciu 
miejscowościach położonych wzdłuż trasy Żelaznego Szlaku.

Festiwal odbywał się 16 i 17 maja na terenie Zebrzydowic, 
Jastrzębia-Zdroju, Godowa, Karwiny oraz Piotrowic koło Kar-
winy. Organizatorzy przygotowali strefy odpoczynku, punkty 
gastronomiczne, animacje oraz tradycyjną grę terenową z pie-
czątkami, która – jak co roku – cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem uczestników.

W Zebrzydowicach festiwalowe centrum działało przy amfi-
teatrze. To właśnie tam funkcjonował punkt pieczątkowy, w któ-
rym rowerzyści mogli zdobywać kolejne stemple potrzebne do 
odbioru wyjątkowej festiwalowej koszulki. Na uczestników cze-
kały również gorąca kawa i herbata, słodkie przekąski, popcorn 
oraz strefa relaksu z leżakami.

Choć pogoda momentami nie rozpieszczała, frekwencja do-
pisała. Wielu uczestników pokonywało festiwalową trasę kilku-
krotnie, a na szlaku przez cały weekend panowała wyjątkowo 
rodzinna i pozytywna atmosfera.

Jedną z dodatkowych atrakcji tegorocznej edycji był specjalny 
festiwalowy pociąg, który kursował do Zebrzydowic i pozwa-
lał uczestnikom wygodnie dotrzeć na wydarzenie oraz wrócić 
z rowerowej wyprawy. Pomysł połączenia transportu kolejowego 
z turystyką rowerową doskonale wpisał się w charakter samego 
Żelaznego Szlaku, który powstał częściowo na dawnych trasach 
kolejowych.

Sam Żelazny Szlak Rowerowy to licząca około 55 kilometrów 
transgraniczna trasa prowadząca przez tereny Polski i Czech. 

Szlak od kilku lat stał się jedną z najpopularniejszych atrakcji 
rowerowych pogranicza, a organizowany festiwal skutecznie pro-
muje region oraz aktywną turystykę.

Aktualności oraz relacje z wydarzenia publikowane były na 
profilach Facebook Gminy Zebrzydowice oraz Żelaznego Szlaku 
Rowerowego.

GOK
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Majówka pełna folkloru i muzyki w Zebrzydowicach 
Za nami konkursowe emocje, prezentacje tradycji, rodzinne atrakcje oraz wspaniała  
zabawa, której zwieńczeniem był koncert legendarnego zespołu Łzy. A wszystko to  
przy licznie zgromadzonej publiczności.

To był niezwykle intensywny i pełen emocji weekend w Zebrzy-
dowicach (1-2.05). XXXII Międzynarodowy Przegląd Zespołów 
Regionalnych „Złoty Kłos” Euro-Folklor 2026 przyciągnął dzie-
siątki wykonawców i miłośników folkloru. Na scenie zaprezento-
wało się aż 56 zespołów, co przełożyło się na ponad 800 uczest-
ników. Zwieńczeniem majówkowego świętowania był koncert 
zespołu Łzy, który przyciągnął liczną publiczność.

Szczegółowy fotoreportaż znaleźć można na stronie Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Zebrzydowicach, gdzie dostępny jest 
również protokół z przesłuchań konkursowych.

Emocje nie zakończyły się wraz z przesłuchaniami. W sobotę, 
2 maja, mieszkańcy i goście mogli skorzystać z licznych atrakcji 
przygotowanych przez Gminę Zebrzydowice. Od godziny 15:00 
na najmłodszych czekały dmuchańce i animacje, zorganizowane 
dzięki wsparciu Rad Sołeckich Zebrzydowic Górnych i Dolnych. 
Nie zabrakło również bogato zaopatrzonego bufetu oraz rodzin-
nej atmosfery.

Wyniki „Złoty Kłos” Euro-Folklor 2026

Zespoły dorosłe
Zespoły śpiewacze a’cappella:
I miejsce: „Talizman”, „Stejizbianki”, Zespół Śpiewaczy 
„Małokończanie”
II miejsce: „Kościelanki”, Zespół Śpiewaczy „Pogodna Jesień”, 
„Tkocze”
III miejsce: „Radostowianki”, „Karniowianie”, „Bolęcanki”, 
„Wiślanie” z Wisły Małej
Zespoły śpiewacze z instrumentami"
I miejsce: „Nadolzianie”
III miejsce: „Ćwikliczanie”, „Strumień”, „Bojszowianie”

Zespoły Pieśni i Tańca
I miejsce: Zespół Regionalny „Jaworze”
Kapele ludowe
Nie przyznano miejsc.

Zespoły dziecięce
Zespoły śpiewacze a’cappella
II miejsce: „Małe Wolanecki”
Zespoły śpiewacze z instrumentami
II miejsce: „Kaczoki”
Zespoły Pieśni i Tańca
II miejsce: „Kończaneczki”
III miejsce: Zespół Pieśni i Tańca Bolęcina
Kapele ludowe
I miejsce: Dziecięca Kapela spod Ochodzitej
III miejsce: „Polana”, „Gruniczek”

GOK

Fot: FB/Zespół Łzy
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Wiosna z sukcesami, tradycjami i europejskimi 
inspiracjami

Ostatnie tygodnie w naszej szkole połączyły edukację, kulturę, patriotyzm oraz międzyna-
rodową współpracę. Uczniowie z zaangażowaniem uczestniczyli w konkursach, projektach 
i uroczystościach, osiągając wiele sukcesów i zdobywając cenne doświadczenia.

Europa bliżej uczniów
Szczególnym wydarzeniem był Europejski Tydzień Młodzieży 
obchodzony pod hasłem „MY EUROPA”. Każda klasa przygoto-
wała prezentację wybranego kraju Unii Europejskiej, dekorując 
sale lekcyjne charakterystycznymi symbolami, flagami, zabytka-
mi i elementami kultury narodowej. Szkolne korytarze zamieni-
ły się w prawdziwą europejską mozaikę pełną kolorów, tradycji 
i ciekawostek.

Nie zabrakło także degustacji regionalnych potraw – klasy 
IVc i IVa zachwyciły uczestników babeczkami oraz tradycyjnym 
austriackim jabłecznikiem. Jury doceniło pomysłowość i zaan-
gażowanie uczniów, przyznając III miejsce klasie Va, II miejsce 
klasie IVb, natomiast zwyciężyła klasa VIa, która przygotowała 
niezwykle widowiskową prezentację z flagami, hymnem i stro-
jami narodowymi.

W ramach Międzynarodowego Tygodnia Młodzieży szkołę 
odwiedziła również przedstawicielka Erasmus+ InnHub Katowi-
ce. Uczniowie klas VIII oraz VIIa poznali możliwości, jakie daje 
program Erasmus+, dowiedzieli się więcej o wymianach młodzie-
żowych, wolontariacie europejskim oraz rozwijaniu kompetencji 
potrzebnych na współczesnym rynku pracy. Warsztaty i quizy 
pokazały młodzieży, że Europa stwarza wiele szans na rozwój 
i zdobywanie nowych doświadczeń.

Międzynarodowa współpraca dla dobra planety
Niezwykle inspirującym wydarzeniem było także międzynaro-
dowe spotkanie online realizowane w ramach projektu eTwin-
ning „Mali Strażnicy Ziemi”. Uczniowie z Polski i Turcji wspólnie 
rozmawiali o ekologii, ochronie środowiska oraz codziennych 
działaniach wspierających naszą planetę.

Podczas wideokonferencji dzieci prezentowały swoje szko-
ły i kraje, recytowały wiersze oraz śpiewały piosenki, budując 
atmosferę przyjaźni i otwartości. Ważnym punktem spotkania 
było wspólne stworzenie plakatu promującego recykling w apli-
kacji Canva. Projekt pokazał, że nowoczesne technologie mogą 
skutecznie wspierać współpracę międzynarodową i  edukację 
ekologiczną.

Sukcesy naszych uczniów
Powodów do dumy dostarczyły także osiągnięcia konkursowe 
uczniów naszej szkoły.

Sukces odniosła Emilia Duda z klasy VIIIa, która zdobyła II 
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie o Życiu i Twórczości Hen-
ryka Sienkiewicza. Uroczysta gala laureatów odbyła się w Studiu 
Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, gdzie uczestnicy mieli 
okazję zwiedzić interaktywną wystawę poświęconą animacji 
filmowej.

Do grona szkolnych osiągnięć należy również zaliczyć wy-
niki uczniów w międzynarodowym konkursie matematycznym 
Kangur, w którym udział wzięło 30 uczniów z klas II–VIII. Kon-
kurs ten, znany z wysokiego poziomu trudności i wymagającego 
logicznego myślenia, ponownie stał się okazją do sprawdzenia 
matematycznych umiejętności naszych uczniów. Aż siedmio-
ro z nich zostało nagrodzonych. Bardzo dobry wynik uzyskała 
uczennica klasy II – Lilianna Zomerlik. Wyróżnienia zdobyli 
uczniowie: Stanisław Zomerlik, Franciszek Sprownik, Bartosz 
Szopa (klasy IV), Zuzanna Król (klasa VI), Natalia Krótki oraz 
Karol Ziętek (klasy VIII). 

Wspaniale zaprezentowali się również uczniowie podczas 
XXI Wiosennego Spotkania z Folklorem w Pielgrzymowicach. 
W kategorii „pieśniczka” II miejsce zdobyła Zuzanna Łasocha 
z klasy Va, natomiast III miejsce wyśpiewał Zespół Śpiewaczy 
w składzie: Sabina Stańczyk, Milena Kopica i Zuzanna Gruszecka 
z klasy VIa. 

Kolejne sukcesy przyniósł konkurs plastyczny „Anioł na-
dziei”, organizowany przez Cieszyńskie Hospicjum im. Łukasza 
Ewangelisty. W kategorii klas VII–VIII II miejsce zdobyła Rozalia 
Frysz z klasy VIIc za wykonaną płaskorzeźbę, natomiast wyróż-
nienie otrzymał Mateusz Till z klasy VIIa.
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Patriotyzm, kreatywność i nauka przez zabawę 

Uczniowie uczestniczyli w  uroczystych akademiach z  okazji 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Programy artystyczne przygo-
towane przez uczniów przypomniały znaczenie pierwszej w Eu-
ropie konstytucji oraz wartości takich jak wolność, naród i od-
powiedzialność obywatelska. Uroczystość uświetniły występy 
szkolnego chóru oraz solistek Sabiny Stańczyk i Julii Lachawiec.

Delegacja szkoły wraz z  pocztem sztandarowym wzięła 
udział w gminnych patriotycznych obchodach Święta Konsty-
tucji 3 Maja. Udział w uroczystościach był dla uczniów ważną 
lekcją patriotyzmu oraz okazją do oddania hołdu bohaterom 
narodowym. 

Z kolei najmłodsi uczniowie świętowali Dzień Języka Angiel-
skiego, biorąc udział w konkursie na wykonanie flagi Wielkiej 
Brytanii. Powstały niezwykle kreatywne prace wykonane m.in. 
z ryżu, popcornu i kolorowego papieru. Konkurs stał się okazją 
do rozwijania zdolności artystycznych oraz poznawania kultury 
krajów anglojęzycznych.

Szkoła wzięła udział w ogólnopolskim Programie EDU Qwir-
kle, który w nowoczesny i angażujący sposób wspiera rozwój lo-
gicznego myślenia oraz kompetencji matematycznych uczniów. 
W trakcie zajęć uczestnicy uczyli się poprzez działanie, anali-
zując układy, planując ruchy i przewidując ich konsekwencje. 
Gra Qwirkle okazała się nie tylko świetnym narzędziem dydak-
tycznym, ale również doskonałą formą integracji i budowania 
współpracy w grupie. 

Wycieczki i wyjazdy
Pamiętamy…
Klasy ósme odwiedziły niemiecki obóz koncentracyjny i zagła-
dy Auschwitz-Birkenau. Była to niezwykle ważna lekcja historii 
i pamięci o tragicznych wydarzeniach II wojny światowej. Ucz-
niowie mieli okazję poznać losy więźniów obozu oraz oddać hołd 
ofiarom Holocaustu. Wizyta skłoniła wszystkich do refleksji nad 
wartością życia, wolności i pokoju.
Wycieczka do Ojcowskiego Parku Narodowego – kl. 5a i 5b
Klasy 5a i 5b odbyły wycieczkę do Ojcowski Park Narodowy. 
Pogoda dopisała, dzięki czemu uczniowie mogli w pełni cieszyć 
się urokami tego wyjątkowego miejsca. Zwiedzili Jaskinię Nieto-
perzową, a następnie odwiedzili Zamek w Pieskowej Skale oraz 
muzeum przyrodnicze w Ojcowie.

Wycieczka była doskonałą okazją do poznania przyrody 
i krajobrazów jednego z najpiękniejszych zakątków Polski. 
Wycieczka do Katowic – kl. 2a i 2b
Uczniowie klas 2a i 2b wybrali się na pełną atrakcji wycieczkę 
do Katowice, gdzie odwiedzili niezwykłe miejsce – Bajka Pana 
Kleksa. Na dzieci czekała tam prawdziwa edukacyjna przygoda 
łącząca naukę, zabawę i świat wyobraźni.

W programie znalazły się zabawy ruchowe w krainie Pana 
Kleksa, emocjonujący escape room oraz warsztaty naukowe, 
podczas których uczniowie wykonywali ciekawe eksperymenty. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się również zajęcia z wykorzy-
staniem sztucznej inteligencji.

Podczas wyjazdu uczniowie rozwiązywali zagadki, quizy oraz 
wykonywali zadania rozwijające logiczne myślenie, kreatywność 
i umiejętność współpracy w grupie. 

Trzydniowa wycieczka do Warszawy – kl. 6b, 7b i 7c
Klasy 6b, 7b i  7c uczestniczyły w  trzydniowej wycieczce do 
Warszawa. Program wyjazdu był bardzo bogaty i pełen atrakcji 
edukacyjnych.

Pierwszego dnia uczniowie odwiedzili Cmentarz Powązkow-
ski, gdzie zobaczyli grób patrona naszej szkoły – Krzysztof Kamil 
Baczyński, na którym zapalili znicz. Następnie udali się na PGE 
Narodowy oraz do Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, 
gdzie poznawali historię i kulturę polskich Żydów.

Drugiego dnia uczniowie spacerowali po Łazienkach Królew-
skich, podziwiając zabytki, pałace i piękną przyrodę. Kolejnym 
punktem programu była wizyta w Polskim Radio, gdzie mogli 
zobaczyć, jak wygląda praca dziennikarzy i realizatorów dźwię-
ku. Dużo radości dostarczyła również wizyta w Centrum Nauki 
Kopernik.

Trzeciego dnia uczestnicy wycieczki odwiedzili warszawskie 
Stare Miasto oraz Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie obserwo-
wali uroczystą zmianę warty. Następnie zwiedzili Muzeum Po-
wstania Warszawskiego, poznając historię bohaterów walczących 
podczas powstania. 

Górski rajd na Błatnią
23 maja 2026 r. 55 uczniów wzięło udział w górskim rajdzie 
na Błatnią, który zbiegł się z jubileuszem 100-lecia Schroniska 
PTTK na Błatniej – wyjątkowego miejsca w sercu Beskidu Ślą-
skiego.

Grupa wyruszyła z  centrum Brennej i  zielonym szlakiem 
dotarła do schroniska. Dopisała zarówno pogoda, jak i humory 
uczestników. Na mecie czekały kiełbaski i naleśniki, a wspólna 
wyprawa była świetną okazją do aktywnego spędzenia czasu 
i integracji.
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Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych
7 maja w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Walki z Dyskry-
minacją Osób Niepełnosprawnych. Święto to obchodzone jest 
corocznie 5 maja i zostało zapoczątkowane we Francji na po-
czątku lat 90. XX wieku jako Dzień Godności Osób z Niepeł-
nosprawnością.

Na lekcjach wychowawczych przeprowadzone zostały po-
gadanki poświęcone tematyce niepełnosprawności. Uczniowie 
dowiedzieli się, co określamy mianem niepełnosprawności oraz 
z jakimi ograniczeniami i barierami na co dzień mierzą się osoby 
niepełnosprawne. Rozmawiano również o trudnościach, jakie na-
potykają one w codziennym życiu oraz o potrzebie okazywania 
im szacunku i zrozumienia.

Podczas zajęć omówiono także podstawowe zasady właści-
wego zachowania wobec osób z niepełnosprawnościami. Dzieci 
uczyły się, jak ważne są empatia, życzliwość, cierpliwość oraz 
gotowość do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.

Przeprowadzone zajęcia były cenną lekcją tolerancji i wraż-
liwości społecznej. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza pomoże 
uczniom lepiej rozumieć potrzeby osób z niepełnosprawnościa-
mi i budować postawy pełne akceptacji oraz szacunku.

Gminne Igrzyska Najmłodszych o Puchar Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Kończycach Małych 
Uczniowie klas I-III wzięli udział w  Gminnych Igrzyskach 
Najmłodszych o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej w Koń-
czycach Małych. Sześcioro dziewczynek i tyle samo chłopców 
reprezentowali naszą szkołę w różnych konkurencjach sporto-
wych. Jesteśmy dumni, bo nasi uczniowie wywalczyli I miejsce 
i wrócili do szkoły z pucharem. To był piękny, sportowy dzień, 
pełen emocji i doskonałej zabawy.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy.

Wycieczka klas 5 do Planetarium Śląskiego w Chorzowie
We wtorek, 19 maja, uczniowie klas 5a i 5b wybrali się na wy-
cieczkę do Planetarium Śląskie w Chorzowie. Głównym punk-
tem wyjazdu był seans edukacyjny, podczas którego uczniowie 
mogli poszerzyć swoją wiedzę o kosmosie, planetach i gwiazdach. 
Zajęcia były bardzo ciekawe i wzbudziły duże zainteresowanie 
uczestników.

Po wizycie w planetarium uczniowie spacerowali po parku 
znajdującym się w pobliżu planetarium. Słoneczna i ciepła po-
goda sprzyjała odpoczynkowi oraz wspólnemu spędzaniu czasu 
na świeżym powietrzu.

Kolejnym punktem programu były warsztaty w stacji me-
teorologicznej. Dzieci poznały urządzenia służące do obserwacji 
pogody oraz dowiedziały się, w jaki sposób wykonuje się pomia-
ry meteorologiczne. Była to doskonała okazja do nauki poprzez 
praktyczne doświadczenia.

Podczas podróży przewodnik wycieczki opowiadał wiele 
ciekawostek dotyczących miejsc, przez które przejeżdżaliśmy. 
Dzięki temu uczniowie mogli dowiedzieć się wielu interesujących 
informacji o regionie i jego atrakcjach.

Wycieczka do Chorzowa dostarczyła wszystkim wielu pozy-
tywnych wrażeń i była świetnym połączeniem nauki oraz dobrej 
zabawy.

Kornelia Bożek finalistką V Ogólnopolskiej Olimpiady 
Antysmogowej!
Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa to konkurs, który po-
zwala uczestnikom wykazać się pogłębioną wiedzą ekologiczną. 
W całości odbywa się w nowoczesnej formule online. Tegoroczna 
edycja odbywała się pod honorowym patronatem Ministerstwa 
Cyfryzacji, Ministerstwa Edukacji oraz Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska. W każdym z trzech etapów uczestnicy odpowia-
dali na 40 pytań dotyczących smogu, źródeł zanieczyszczeń po-
wietrza, ich skutków oraz działań dotyczących ochrony klimatu. 
Uczennica naszej szkoły, Kornelia Bożek, została finalistką tego-
rocznego konkursu.

XXXV Jubileuszowa Edycja Konkursu Matematycznego 
KANGUR 2026 rozstrzygnięta !!!
Jak co roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Kangurze 
Matematycznym, który przyciągnął wielu chętnych do spotkania 
z królową nauk. Otrzymaliśmy wyniki konkursu, którego celem 
jest propagowanie kultury matematycznej. Wyłoniono laureatów 
bardzo dobrych i wyróżnionych.

W naszej szkole spośród 46 uczestników wyróżnienie 
otrzymali:

•	 Lilianna Krzysztoń, Jakub Malinowski (kategoria Żaczek)
•	 Dorota Stolarska (kategoria Beniamin)
•	 Kacper Kożdoń (kategoria Kadet) 

Gratulujemy wszystkim uczniom i zachęcamy do równie licz-
nego udziału za rok.

Znamy Mistrzów Ortografii znad Piotrówki
20 maja Szkoła Podstawowa w Kaczycach gościła uczniów ze 
szkół naszej gminy, którzy zmierzyli się z polską ortografią i dziel-
nie stawiali czoła wielu trudnościom i pułapkom ortograficznym 
w przygotowanych na tę okazję dyktandach. Gminny Konkurs 

Konkursowy maj w Szkole Podstawowej w Kaczycach
Mijający miesiąc stał pod znakiem różnorodnych zmagań uczniowskich, zarówno  
sportowych, jak i naukowych. Cieszą sukcesy naszych uczniów, z których jesteśmy  
dumni. Nie zabrakło także działań związanych z tematyką tolerancji.
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W dniu 18.05 odbyły się Gminne Igrzyska Najmłodszych o Pu-
char Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kończycach Małych. Było 
to prawdziwe święto sportu, pełne emocji, rywalizacji i dosko-
nałej zabawy. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas 1–3 
ze wszystkich szkół gminy Zebrzydowice – z Kończyc Małych, 
Kaczyc, Marklowic oraz Zebrzydowic.

Młodzi sportowcy rywalizowali w wielu ciekawych konku-
rencjach, takich jak rzuty do kosza, przeciąganie liny, skoki do-
dawane, dwa ognie usportowione oraz sztafety biegowe. Poziom 
zawodów był bardzo wysoki, a każda drużyna dawała z siebie 
wszystko, walcząc do samego końca o jak najlepsze wyniki. 

Ogromną atrakcją wydarzenia były również występy grupy 
cheerleaderek, działające przy kończyckiej szkole, które między 
konkurencjami prezentowały swoje układy taneczne i zagrzewa-
ły zawodników oraz publiczność do wspólnej zabawy. Ich energia 
i zaangażowanie stworzyły wyjątkową atmosferę całych igrzysk.

Serdeczne podziękowania kierujemy do organizatorów wy-
darzenia, opiekunów grup oraz wszystkich osób zaangażowanych 
w przygotowanie zawodów. Szczególne podziękowania składa-
my także Pani Dyrektor za wsparcie i możliwość organizacji tego 
wspaniałego sportowego spotkania dla najmłodszych uczniów 
naszej gminy.

Ortograficzny Mistrz Ortografii znad Piotrówki organizowany 
pod patronatem Wójta Gminy Zebrzydowice Pana Janusza Króla 
wyłonił najlepszych z najlepszych. Mistrzami ortografii w po-
szczególnych kategoriach wiekowych zostali:
•	 klasy 1-3 Maja Chrapek (SP Kaczyce)
•	 klasy 4-6 Michał Goły (SP Kończyce Małe)
•	 klasy 7-8 Milena Gołka (SP Kończyce Małe)

Mistrzom serdecznie gratulujemy! Dziękujemy za przyjęcie 
naszego zaproszenia oraz przygotowanie uczniów. Panu Wójto-
wi składamy podziękowania za dofinansowanie przedsięwzięcia. 
Piekarni Adam Jankowski bardzo dziękujemy za ufundowanie 
poczęstunku dla uczestników konkursu.

Tydzień Języków Obcych
W minionym tygodniu w naszej szkole odbył się Tydzień Języ-
ków Obcych, pełen ciekawych wydarzeń, kreatywnych dzia-
łań i dobrej zabawy. Była to doskonała okazja do poznawania 
języków i kultur różnych krajów oraz przekonania się, że nauka 
języków obcych może być inspirująca i bardzo praktyczna.

Przez cały tydzień szkolna stołówka serwowała potrawy in-
spirowane kuchniami świata. Uczniowie mogli spróbować wa-
riacji dań charakterystycznych m.in. dla USA, Grecji, Hiszpanii 
czy Austrii. Kulinarna podróż spotkała się z dużym zaintereso-
waniem i pozwoliła poczuć atmosferę różnych zakątków świata.

Podczas lekcji języka angielskiego uczniowie realizowali rów-
nież różnorodne projekty językowe. Przygotowywali kreatywne 
plakaty związane z poznawanym słownictwem, podobieństwami 
między językami oraz wyrazami, które mimo podobnego brzmie-
nia mają inne znaczenie. Projekty pozwoliły uczniom rozwijać 
kompetencje językowe oraz poszerzać wiedzę o różnych językach 
europejskich.

Nie zabrakło również konkursów. Uczniowie klas 4–5 spraw-
dzali swoje umiejętności w konkursie leksykalnym, natomiast 
klasy 6–8 rywalizowały w konkursie na znajomość czasowników 
nieregularnych. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużą wiedzą 
i zaangażowaniem.

Dużą atrakcją były także dwie muzyczne przerwy, podczas 
których szkolne korytarze wypełniły się międzynarodowymi 
przebojami, w tym popularnymi hitami z TikToka. Muzyka stwo-
rzyła świetną atmosferę i zachęciła uczniów do wspólnej zabawy.

Na zakończenie Tygodnia Języków Obcych odbyła się spe-
cjalna audycja szkolna. Uczniowie podzielili się podczas niej cie-
kawostkami językowymi, opowiadali o cognates i false friends, 
a także przybliżyli pochodzenie współczesnego slangu młodzie-
żowego.

Tydzień Języków Obcych był czasem pełnym nauki, krea-
tywności i integracji. Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczy-
cielom za zaangażowanie oraz wspólne tworzenie tego wyjątko-
wego wydarzenia!

Sportowe emocje w Szkole Podstawowej 
w Kończycach Małych
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Spotkanie z gwarą
24 kwietnia w Szkole Podstawowej w Marklowicach Górnych 
odbyły się warsztaty gwarowe dla klas 2-4 prowadzone przez 
panią Ewelinę Szuścik. Podczas zajęć dzieci poznawały elementy 
stroju cieszyńskiego, w którym przywitała nas prowadząca war-
sztaty. Była również gra z podziałem na grupy, gdzie uczniowie 
uczyli się słów gwarowych w trzech kategoriach tematycznych: 
jedzenie, zwierzęta i ubrania. Miłym zaskoczeniem okazały się 
piosenki autorstwa pani Eweliny, pt. "Papagaj", "Ryma" i "Ni ma 
nas gańba", które wprawiły wszystkich w wesoły nastrój". Wy-
słuchaliśmy również autorskich wierszy: "Rechtor", "Kruk i lis", 
"Szlabikorznik", "Mazok" oraz opowiadań: "O rzyce Piotrówce" 
i "Kopciuszka po cieszyńsku". 

Zajęcia okazały się ciekawym doświadczeniem i cenną lekcją 
gwary cieszyńskiej, którą tak rzadko posługujemy się na co dzień. 
Jeszcze raz bardzo dziękujemy! 

Rowerowa lekcja w terenie – aktywnie i bezpiecznie
Uczniowie klasy V uczestniczyli w wyjątkowej wycieczce rowero-
wej, która połączyła naukę z aktywnością na świeżym powietrzu. 
Wydarzenie było doskonałą okazją do utrwalenia wiadomości 
zdobytych podczas zajęć technicznych oraz sprawdzenia ich 
w praktyce.

Przed wyruszeniem w trasę po Żelaznym Szlaku Rowerowym 
uczniowie przypomnieli sobie najważniejsze zasady bezpiecz-
nej jazdy rowerem, omówili znaczenie znaków drogowych oraz 
skontrolowali stan techniczny swoich jednośladów. Na szczęście 
obyło się bez poważniejszych usterek, a wszyscy uczestnicy byli 
świetnie przygotowani do drogi. Podczas wycieczki nie zabrakło 
ruchu, dobrej energii i uśmiechu. Uczniowie z dużym zaangażo-
waniem pokonywali kolejne kilometry, pokazując, że aktywność 

fizyczna może być nie tylko zdrowa, ale także niezwykle przy-
jemna. Klasa V spisała się znakomicie, wykazując się odpowie-
dzialnością, kulturą jazdy i doskonałą współpracą.

Po aktywnie spędzonym czasie na uczestników czekała miła 
niespodzianka - wspólny ciepły posiłek w bistro. Regeneracja po 
wysiłku przebiegła błyskawicznie, a talerze opróżniły się w re-
kordowym tempie.

Wycieczka była nie tylko świetną formą integracji, ale także 
cenną lekcją bezpieczeństwa i aktywnego spędzania wolnego 
czasu. To był dzień pełen pozytywnych emocji i niezapomnia-
nych wrażeń.

Szkolna wyprawa w beskidy pełna emocji i pięknych  
widoków
Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w wyjątkowej górskiej 
wycieczce w Beskidy, która dostarczyła wszystkim wielu nie-
zapomnianych wrażeń. Piękna pogoda, malownicze krajobrazy 
i wspólnie pokonane kilometry sprawiły, że był to dzień pełen 
aktywności, radości i integracji.

Wędrówka rozpoczęła się od podejścia na Małą Czantorię, 
skąd uczestnicy ruszyli dalej w kierunku Wielkiej Czantorii. Tra-
sa okazała się wymagająca, miejscami stroma i trudna, jednak 
wszyscy poradzili sobie znakomicie, wykazując się wytrwałością 
i doskonałym humorem.

Po drodze grupa minęła Przełęcz Beskidek, podziwiając prze-
piękne beskidzkie krajobrazy oraz korzystając z niemal idealnej, 
słonecznej pogody. Finałem wyprawy było dotarcie do Wisły 
Jawornika, gdzie wszyscy mogli z satysfakcją podsumować wspól-
nie spędzony czas. 

Wycieczka była nie tylko sprawdzianem kondycji, ale także 
świetną okazją do integracji społeczności szkolnej oraz aktyw-
nego spędzenia czasu na łonie natury. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy do przewodnika górskiego p. Bogusława Bujoka 
za bezpieczne oprowadzenie grupy po tej pięknej trasie oraz 
stworzenie wspaniałej atmosfery podczas całej wyprawy. Takie 
szkolne wycieczki z pewnością pozostaną w pamięci uczestników 
na długo.

„My też byliśmy tacy sami” – szkolne obchody majowego 
święta
Uczniowie naszej szkoły aktywnie włączyli się w obchody jed-
nego z najważniejszych świąt narodowych – Święta Konstytucji 
3 Maja. 

Przygotowali oni wraz z wychowawczynią p. A. Borutą uro-
czystą akademię, podczas której przypomnieli znaczenie patrio-
tyzmu, historii oraz wartości, które od pokoleń jednoczą Polaków. 
Młodzi artyści zaprezentowali program słowno-muzyczny pełen 
wzruszających recytacji, pieśni patriotycznych i refleksji nad wol-
nością oraz znaczeniem słowa Ojczyzna. 

Nasi uczniowie uczestniczyli także w gminnych uroczystoś-
ciach, godnie reprezentując szkołę podczas wspólnego święto-
wania z mieszkańcami gminy. Była to cenna lekcja historii i pa-
triotyzmu, ale także okazja do integracji międzypokoleniowej.

Hasło tegorocznych obchodów — „My też byliśmy tacy sami” — 
stało się ważnym przesłaniem całego wydarzenia. Święto Kon-
stytucji 3 Maja pokazało, że młodzi ludzie dawniej i dziś mają 
podobne marzenia, emocje i potrzebę wspólnoty, a historia oraz 
tradycja łączą kolejne pokolenia.

Uroczystości przebiegły w podniosłej, ale jednocześnie ser-
decznej atmosferze, pozostawiając uczestnikom wiele pozytyw-
nych emocji i refleksji nad znaczeniem narodowych świąt.

Wydarzenia w Szkole Podstawowej w Marklowicach



Młodzież „Powitała Wiosnę”
Jak co roku od ponad 30 lat Oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie w 2026 roku podjął się 
organizacji dwóch górskich rajdów dla uczniów szkół powiatu cieszyńskiego. Dotychczas 
z tej turystycznej formy wypoczynku skorzystało ponad 54 tysiące uczestników z prawie 
wszystkich szkół naszego regionu.

 Do współpracy w realizacji ostatniego wydarzenia zaproszono 
Burmistrzów i Wójtów gmin naszego powiatu oraz Starostę Cie-
szyńskiego Panią Janinę Żagan, która objęła tegoroczne rajdy 
patronatem honorowym. Partnerami w organizacji wiosennego 
rajdu byli: Powiat Cieszyński, Miasto Cieszyn, Gmina Goleszów 
oraz Gmina Zebrzydowice, którzy finansowo wsparli przygoto-
wanie imprezy. Dodatkowo w przeprowadzeniu rajdu wsparła 
nas Beskidzka Grupa Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego, która swoją obecnością zachęciła młodzież do bez-
piecznego wędrowania po górskich szlakach Beskidu Śląskiego.

W dniu 8 Maja br. zorganizowano „61 Górski Rajd Młodzie-
żowy „Powitanie Wiosny”” z metą przy przytulisku „Telesforów-
ka” na Trzech Kopcach Wiślańskich. Wprawdzie już wiele tygo-
dni wcześniej zamówiliśmy dobrą pogodę na dzień rajdu, ale nie 
otrzymaliśmy jej potwierdzenia. Czekaliśmy z duszą na ramieniu 
na dzień rajdu czym aura może nas zaskoczyć. Nie było jednak 
tak źle. Nisko zalegająca mgła wprawdzie odcięła od nas słońce 
i widoki, ale w czasie trwania rajdu nie spadła ani kropla deszczu. 
Z zaproszonych gości imprezę swoją osobą zaszczycili: członek 
Zarządu Powiatu Pani Beata Macura, Burmistrz Cieszyna Pani 
Gabriela Staszkiewicz, Burmistrz Strumienia Pani Anna Grygie-
rek, oraz Wójt Hażlacha Pan Grzegorz Sikorski.

Pomimo zmiennej aury w dniu rajdu dwadzieścia jeden szkol-
nych drużyn, pod bacznym okiem swoich opiekunów, podążało 
znakowanymi trasami pasma Równicy na Trzy Kopce Wiślańskie. 
Do mety rajdu dotarło niespełna 880 osób. Po cztery drużyny 
wystawiły gmina Cieszyn i Strumień, po dwie drużyny gmina 
Goleszów, Hażlach i Ustroń, po jednej gmina Chybie, Skoczów 
i Zebrzydowice. Na metę dotarły cztery drużyny szkół średnich. 
Na mecie na uczestników czekał ciepły posiłek i okolicznościowa 
plakietka oraz dyplom uczestnictwa dla wszystkich drużyn. Dla 

najliczniejsze drużyny z poszczególnych gmin oczekiwały pucha-
ry ufundowane przez naszych partnerów. Najliczniejsze drużyny 
szkół podstawowych to: SP nr 1 z Cieszyna, SP z Bąkowa, SP 
z Dzięgielowa, SP z Kończyc Wielkich, SP nr 8 ze Skoczowa, 
oraz SP z Marklowic Górnych. Wśród szkół ponadpodstawo-
wych zwyciężyła drużyna z Zespołu Szkół Ekonomiczno – Ga-
stronomicznych z Cieszyna. Puchar Zarządu Głównego PTTK 
powędrował do Szkolnego Koła Kajoznawczo – Turystycznego 
nr 6 przy SP nr 6 z Ustronia Nierodzim. 

Na mecie rajdu działał Terenowy Referat Weryfikacji Gór-
skich Odznak Turystycznych, który oprócz potwierdzenia prze-
bycia tras przez młodych turystów, zweryfikował 3 odznaki 
„GOT w Góry w stopniu brązowym”, 6 odznak „GOT Popular-
na” oraz jedną odznakę „GOT w stopniu małym brązowym”. Jak 
zawsze ukoronowaniem rajdu był konkurs wiedzy turystycznej 
o Beskidzie Śląskim oraz historii Ziemi Cieszyńskiej. W konkur-
sie wzięło udział ponad 30 młodych turystów. 

W  tym miejscu warto wspomnieć, że od ubiegłego roku 
w  strukturach naszego Oddziału działa już 8 szkolnych kół 
PTTK. Opiekunowie tych kół, za włożony trud w ich utworzenie 
oraz prowadzenie, na początku br. otrzymali Dyplomy Hono-
rowe Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie. Wyróżnieni 
opiekunowie to: Maksymilian Kuśka, Aleksandra Pilorz, Lucy-
na Janisz (wszyscy SKKT nr 5 przy ZSEG z Cieszyna), Daria 
Madzia (SKKT nr 6 przy SP 6 w Ustroniu Nierodzim), Wiolet-
ta Korczyk (SKKT nr 9 przy SP 6 z Cieszyna), Sylwia Huczała 
(SKKT nr 10 przy SP 1 z Cieszyna), Agnieszka Witoszek (SKKT 
nr 12 przy SP w Mnichu), Dorota Mendrek (SKKT nr 13 przy 
ZDZ w Ustroniu), Eliza Szatkowska – Dziadek (SKKT nr 14 przy 
SP 7 w Cieszynie) oraz Agnieszka Olszar (SKKT nr 15 przy SP 
w Dzięgielowie). 

Górskie spotkanie młodzieży szkolnej mogło się odbyć dzięki 
dużemu zaangażowaniu obsługi przytuliska „Telesforówka” oraz 
zaangażowaniu naszych partnerów w tworzeniu turystycznego 
wydarzenia dla młodzieży naszego regionu. Wszystkim uczestni-
kom rajdu oraz współorganizatorom bardzo serdecznie dzięku-
jemy i już dzisiaj zapraszamy na „62 Górski Rajd Młodzieżowy 
„Pożegnanie Lata””, który odbędzie się w dniu 25 września br. 
z metą przy Schronisku na Soszowie.

Oddział PTTK „Beskid Śląski”w Cieszyni

Uczniowie na 61. Rajdzie górskim na trzy kopce  
wiślańskie
Chętni uczniowie Szkoły Podstawowej w Marklowicach Gór-
nych wraz z rodzicami oraz dziadkami wzięli udział w 61. Rajdzie 
Górskim na Trzy Kopce Wiślańskie. Wydarzenie było doskonałą 
okazją do aktywnego spędzenia czasu, integracji oraz wspólnego 
odkrywania uroków Beskidów.

Choć prognozy pogody nie zapowiadały się najlepiej i prze-
widywano opady deszczu, aura okazała się wyjątkowo sprzyjają-
ca. Podczas całej wyprawy nie spadła ani kropla deszczu, słońce 
próbowało nieśmiało przebijać się przez chmury, a warunki do 
wędrówki były bardzo dobre. 

Trasa rajdu rozpoczęła się w Brennej Leśnicy. Stamtąd uczest-
nicy zielonym szlakiem wyruszyli na Trzy Kopce Wiślańskie, by 
po dotarciu na miejsce odpocząć i zjeść ciepły posiłek. Następnie 
grupa wróciła tą samą drogą, kończąc wyprawę w doskonałych 
humorach. Dużym powodem do radości było zdobycie Pucharu 
Wójta Gminy Zebrzydowice, który stał się pięknym podsumo-
waniem wspólnego wysiłku i zaangażowania wszystkich uczest-
ników.

Rajd pokazał, że górskie wędrówki mogą być nie tylko formą 
aktywnego wypoczynku, ale również okazją do budowania re-
lacji, wspólnego przeżywania przygód i tworzenia niezapomnia-
nych wspomnień.
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Historyczny sukces „Małokończan”!  
Zespół z prestiżową Nagrodą im. Oskara Kolberga

To wielki dzień dla gminy Zebrzydowice i całego Śląska Cieszyńskiego. Regionalny  
Zespół Śpiewaczy „Małokończanie” z Kończyc Małych został laureatem 51. edycji  
Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. To najważniejsze  
wyróżnienie w dziedzinie kultury tradycyjnej w naszym kraju.

Nagroda im. Oskara Kolberga, nazywana często „ludowym Nob-
lem”, od 1974 roku honoruje najwybitniejszych twórców i ze-
społy, które w sposób szczególny przyczyniają się do ochrony 
i promocji tradycji. W tegorocznej edycji komisja konkursowa 
wyłoniła jedynie trzynaścioro laureatów z całej Polski – tym 
większa duma, że w tym elitarnym gronie znaleźli się nasi repre-
zentanci z Kończyc Małych.

Gala na Zamku Królewskim
Oficjalne wręczenie wyróżnień odbędzie się w wyjątkowej opra-
wie. Już 3 lipca 2026 roku na Zamku Królewskim w Warszawie 
odbędzie się uroczysta gala. Członkowie zespołu „Małokończa-
nie” odbiorą:

•	 pamiątkowe medale im. Oskara Kolberga (projektu Anny 
Jarnuszkiewicz),

•	 dyplomy honorowe,

•	 nagrody finansowe ufundowane przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

Filmowcy zawitają do Kończyc Małych
Zanim jednak zespół uda się do stolicy, w naszych stronach po-
jawią się przedstawiciele Narodowego Instytutu Muzyki i Tań-
ca. Zgodnie z tradycją konkursu, ekipa dokumentująca odwiedzi 
laureatów w ich miejscu działalności. Materiały audiowizualne, 
które powstaną w Kończycach Małych, zostaną zaprezentowane 
podczas wielkiej gali w Warszawie, a także udostępnione w me-
diach społecznościowych NIMiT oraz na antenie Programu Dru-
giego Polskiego Radia.

O patronie nagrody
Warto przypomnieć, że patronem wyróżnienia jest Oskar Kol-
berg – wybitny etnograf i folklorysta, którego prace do dziś sta-
nowią fundament wiedzy o polskiej tradycji ludowej. Przyznanie 
nagrody jego imienia „Małokończanom” jest potwierdzeniem, 
że dorobek zespołu stoi na najwyższym poziomie artystycznym 
i merytorycznym.

Organizatorem konkursu jest Ministerstwo Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego, a za realizację odpowiada Narodowy Instytut 
Muzyki i Tańca we współpracy z Muzeum Wsi Radomskiej.

Cała gmina Zebrzydowice gratuluje „Małokończanom” tego 
niesamowitego sukcesu!

GOK

O dziejach Zebrzydowic i Marklowic Górnych. 
Spotkanie z Patrykiem Nowakiem

19 maja br. w Restauracji "Ho-
telowa" & Hotel "Pass" odbyło 
się wyjątkowe spotkanie po-
święcone historii Zebrzydowic 
i Marklowic Górnych, zorgani-
zowane przez nasze Stowarzy-
szenie Miłośników Tej Ziemi.

Gościem wydarzenia był 
Patryk Nowak – lokalny hi-
storyk, badacz dziejów naszego 
regionu, autor wielu publikacji 
historycznych oraz sekretarz 

naszego Stowarzyszenia. Podczas spotkania zaprezentował swoją 
najnowszą książkę pt. „Zebrzydowice i ich mieszkańcy w latach 
1305–1918", przybliżając uczestnikom niezwykle ciekawe i czę-
sto nieznane fakty z historii naszej małej Ojczyzny.

Serdecznie dziękujemy Patrykowi za pasję, ogrom pracy ba-
dawczej oraz inspirujące spotkanie, a wszystkim licznie przyby-
łym gościom za obecność, wspólne rozmowy i zainteresowanie 
historią naszego regionu. To właśnie dzięki takim wydarzeniom 
możemy wspólnie pielęgnować pamięć o naszych korzeniach 
i przekazywać ją kolejnym pokoleniom.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi,  
Tomasz Michał Staniek
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Przepisy Teresy Kondziołki
Czerwiec to doskonały czas, by sięgać po sezonowe składniki i wracać do  
sprawdzonych, domowych receptur. Syrop z mniszka oraz babka ziemniaczana  
to tradycyjne przepisy, które pozwolą wykorzystać dary początku lata i wzbogacić 
codzienne menu.

Wykonanie:
Kwiaty mniszka wybieraj same żółte. Po zebraniu rozłóż je na papierze 
lub ściereczce na około 30 minut, żeby wyszły z nich drobne owady. Nie 
płucz kwiatów pod wodą, bo wypłuczesz z nich część aromatu i pyłku.
Kwiaty przełóż do dużego garnka. Cytrynę dokładnie umyj, sparz wrząt-
kiem i pokrój w plasterki. Jeśli używasz pomarańczy, również ją sparz 
i pokrój. Dodaj owoce do garnka z kwiatami. Całość zalej 1 litrem wody. 
Możesz dorzucić kilka plasterków imbiru, jeśli chcesz, żeby syrop miał 
delikatnie rozgrzewający smak.
Garnek postaw na ogniu, zagotuj, a następnie gotuj na małej mocy przez 
około 20 minut. Po tym czasie zdejmij garnek z palnika, przykryj i od-
staw na 12–24 godziny. Dzięki temu kwiaty dobrze oddadzą smak, 
kolor i aromat.
Następnego dnia przecedź napar przez gęste sitko lub gazę. Kwiaty 
i plasterki owoców dobrze odciśnij, żeby odzyskać jak najwięcej płynu. 
Otrzymany napar przelej z powrotem do garnka. Dodaj cukier i, jeśli 
chcesz, kwasek cytrynowy. Wymieszaj i gotuj na małym ogniu około 
35–45 minut, aż syrop lekko się zagęści. Przy mniejszej ilości cukru 
nie będzie bardzo gęsty jak miód, ale po wystudzeniu powinien mieć 
przyjemną, lekko lepką konsystencję.
Gorący syrop przelej do wyparzonych słoiczków lub butelek. Zakręć od 
razu i odstaw do góry dnem na około 10 minut. Jeśli chcesz przecho-
wywać syrop dłużej, pasteryzuj słoiczki przez 10 minut od momentu 
zagotowania wody.

Składniki
	– około 400–500 kwiatów  

	 mniszka lekarskiego
	– 1 litr wody
	– 500–600 g cukru
	– 1 duża cytryna

	– 1 pomarańcza, opcjonalnie
	– 1 łyżeczka kwasku  

	 cytrynowego
	– kilka plasterków świeżego  

	 imbiru

SYROP Z MNISZKA LEKARSKIEGO

Pomyślnych wypieków życzy Teresa Kondziołka!

Masa ziemniaczana
	– 1,5 kg ziemniaków
	– 2 jajka
	– 3 łyżki mąki pszennej
	– 1 duża cebula
	– 2 ząbki czosnku
	– 1 łyżeczka majeranku
	– 1 łyżeczka papryki słodkiej
	– 1/2 łyżeczki pieprzu
	– 1,5 łyżeczki soli, do smaku
	– 2 łyżki oleju
	– 2 łyżki śmietany 18%  

	 lub jogurtu naturalnego

Dodatki
	– 250 g kiełbasy
	– 150 g boczku wędzonego
	– 200 g pieczarek
	– 1 mała cebula
	– 1 łyżka oleju do smażenia
	– pieprz do smaku
	– 1/2 łyżeczki czosnku  

	 granulowanego
	– Do formy
	– masło lub olej do  

	 wysmarowania formy
	– 1–2 łyżki bułki tartej  

	 do obsypania formy

BABKA ZIEMNIACZANA

pieczarki odparują wodę i lekko się zarumienią. Dopraw pieprzem i op-
cjonalnie czosnkiem granulowanym. Odstaw do lekkiego przestudzenia.
Ziemniaki obierz, umyj i zetrzyj na tarce o drobnych oczkach, tak jak na 
placki ziemniaczane. Jeśli ziemniaki puszczą bardzo dużo wody, odlej jej 
nadmiar, ale nie odciskaj masy całkowicie, żeby babka nie była sucha. 
Cebulę również zetrzyj na tarce i dodaj do ziemniaków. Czosnek prze-
ciśnij przez praskę.
Do masy ziemniaczanej dodaj jajka, mąkę pszenną, śmietanę lub jogurt, 
olej, majeranek, paprykę słodką, sól i pieprz. Wszystko dokładnie wy-
mieszaj. Masa powinna być dość gęsta, ale nadal wilgotna. Jeśli wydaje 
się bardzo rzadka, dodaj jeszcze jedną łyżkę mąki.
Do przygotowanej masy dodaj podsmażony boczek, kiełbasę, pieczarki 
i cebulę. Wymieszaj całość dokładnie, żeby dodatki równomiernie ro-
zeszły się w ziemniakach.
Keksówkę lub podłużną formę wysmaruj masłem albo olejem i obsyp 
bułką tartą. Przełóż masę do formy, wyrównaj wierzch i lekko dociśnij 
łyżką. Wierzch możesz delikatnie posmarować odrobiną oleju, dzięki 
temu po upieczeniu będzie bardziej rumiany i chrupiący.
Piekarnik nagrzej do 190°C, grzanie góra-dół. Wstaw formę z babką 
i piecz przez około 60–70 minut, aż wierzch będzie mocno złocisty, 
przypieczony i chrupiący. Jeśli góra zacznie zbyt szybko się rumienić, 
przykryj babkę luźno folią aluminiową i zdejmij ją pod koniec pieczenia.
Po upieczeniu wyjmij babkę z piekarnika i odstaw na około 10 minut.

Wykonanie:
Boczek pokrój w drobną kostkę, kiełbasę w półplasterki lub mniejsze 
kawałki, a pieczarki w plasterki. Cebulę obierz i drobno posiekaj. Na 
patelni rozgrzej łyżkę oleju, dodaj boczek i smaż, aż lekko się wytopi  
i zacznie rumienić. Następnie dodaj kiełbasę i smaż jeszcze kilka mi-
nut, aż nabierze koloru. Dorzuć cebulę oraz pieczarki. Smaż całość, aż  



oblicz ratę i złóż wniosek online
dodatkowe informacje znajdziesz na bsjastrzebie.pl

Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6
pn-pt w godzinach 8:00-16:00 

RRSO 9,45%

DO 250 000 ZŁ

NA AUTA NOWE I UŻYWANE
BEZ WKŁADU WŁASNEGO

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

UBEZPIECZENIA
tanie OC I AC

Cieszyn, ul. Hajduka 17, tel.: 530 258 404
Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 1, tel.: 790 546 100

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Netto), tel.: 790 545 100
www.jalum.pl



Sprzedaż i montaż przydomowych 
oczyszczalni ścieków

Oferujemy kompleksową obsługę: 

• sprzedaż, 
• profesjonalny montaż oraz pełne 

wsparcie w zakresie dokumentacji 
i formalności. 

Działamy sprawnie, solidnie i zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

Skontaktuj się z nami – doradzimy 
najlepsze rozwiązanie dla 
Twojej posesji.

P.P.U.H WASP-BUD Jarosław Spandel 
Ul. Jagiellońska 25a Kończyce Małe

Tel. 607912777 e-mail: waspbud@o2.pl

NIP 5482186298

UBEZPIECZENIA
- Tanie oferty ubezpieczeń komunikacyjnych OC, AC
- Ubezpieczenia majątkowe  - Ubezpieczenia na życie

DO WYBORU OFERTY KILKU FIRM
MOŻLIWOŚĆ OBSŁUGI W DOMU KLIENTA

JÓZEF KROCZEK 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a 

e-mail: jozef.kroczek@wp.pl, tel.: 607 76 45 45

Agencja Ubezpieczeniowa
Buryan Elżbieta

zaprasza
Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych

COMPENSA, WARTA, PROAMA, WIENER
tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 
(pawilon GS – I piętro)

otwarte pon.-pt. – 10.00-16.00

ZEGARMISTR ZZEGARMISTR Z
Salon z zegarami i zegarkamiSalon z zegarami i zegarkami
Bogata oferta – atrakcyjne cenyBogata oferta – atrakcyjne ceny
Wykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacjąWykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacją

Turystyczna 65, 44-335 Jastrzębie ZdrójTurystyczna 65, 44-335 Jastrzębie Zdrój
tel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pltel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pl

NAJLEPSZY PREZENT NAJLEPSZY PREZENT 
NA DŁUGIE LATA!NA DŁUGIE LATA!



USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

TOBAR
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres  
robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych
– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich  

sieci uzbrojenia terenu
– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości
– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

Monika Wajdzik

Promocja!!! 
Szkła progresywne -

zobacz więcej każdego dnia!!!

PROSIMY O TELEFONICZNE ZAPISY NA WIZYTĘ: TEL. 508 225 483





KALENDARZ WYDARZEŃ 

05.06
KONCERT „W ŚWIECIE MUZYKI FILMOWEJ I BAJKOWEJ”

17:00 | Sala Widowiskowa, Zebrzydowice

06.06
ZAWODY WĘDKARSKIE DLA DZIECI Z OKAZJI DNIA DZIECKA 

8:00 | Amfiteatr, Zebrzydowice

14.06
DZIEŃ RODZINY W KACZYCACH

Dom Ludowy, Kaczyce

22.06
PRZEDSTAWIENIE DLA SZKOŁY I PRZEDSZKOLA

Dom Ludowy, Kaczyce

25.06
GRILL POŻEGNALNY DLA DZIECI ZE ŚWIETLICY  

Dom Ludowy, Kaczyce

27.06
WIANKI 2026 - ZABAWA TANECZNA

19:00 | Plac Zamkowy, Zebrzydowice

28.06
WIANKI 2026 - NIEDZIELA - KONCERT ROCKOWY 8 LAT W TYBECIE

15:00 | Amfiteatr, Zebrzydowice

30.06
FESTYN RODZINNY WIOSENNO-LETNI

Dom Ludowy, Kaczyce

W GMINIE ZEBRZYDOWICE

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE

Kaczyce
ul. Czereśniowa 14b
tel. 502 670 542
kowalskileszek@interia.pl

• PRZEGLĄDY OKRESOWE BUDYNKÓW
(PRĄD I GAZ)

• SZKOLENIA I EGZAMINY SEP

REKLAMA
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ne PONIEDZIAŁEK
17:00 Heklowanie dla dzieci i dorosłych

WTOREK
14:00 Zajęcia krawieckie dla dzieci

17:00 Włóczykije Nordic Walking

ŚRODA
14:00 Turniej gier stolikowych 

16:00 Zajęcia strażackie MDP 

CZWARTEK
14:00 Zajęcia manualne

19:45 Zumba dla dorosłych

PIĄTEK
14:00 Zajęcia manualne

16:00 Zajęcia strażackie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej

PONIEDZIAŁEK
16:00 Eksplozja tańca

18:00 Próba zespołu „Małokończanie”

20:10 Zumba

WTOREK
16:00 Eksplozja Tańca 

19:00 Joga

ŚRODA
15:30 Próba zespołu „Kończaneczki”

CZWARTEK
17:00 Zajęcia ceramiczne dla dzieci
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h PONIEDZIAŁEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

17:00 Zajęcia Kung Fu dla dzieci

17:30 Próby Zespołu SEPTYMA

19:00 Fitness dla każdego

WTOREK
14:30 Nauka gry: keyboard, pianino

16:00 Nordic walking

18:00 Próby zespołu Zybrzdiowianki

18:00 Zajęcia Fitness, Dance Fitness

ŚRODA
9:00 Spotkanie KGW Zebrzydowice

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Fitness dla każdego

19:00 Próby Chóru Mieszanego ECHO

CZWARTEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

14:30 Zajęcia wokalne dla dzieci

16:00 Eksplozja Tańca – dzieci 6-9 lat 

17:00 Eksplozja Tańca – dzieci 10+ lat 

17:30 Joga (SP w Zebrzydowicach)

18:00 Zumba Fitness
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15:00 Zespół Małe Kaczoki 

16:00 Kółko teatralne

18:00 Gimnastyka 50+

19:00 Aerobik dla Pań

WTOREK
10:00 Pozytywnie zakręceni

13:00 Gitara – średniozaawansowani

14:00 Gitara – Początkujący

14:45 Gitara – Zaawansowani

15:00 Bailami Grupa Młodsza

16:00 KG Kreatywne Kamratki

16:30 Zumba

18:00 Latino Dla Kobiet

19:00 Bailami Grupa Turniejowa

ŚRODA
14:15 Próba zespołu Melodia

14:15 Cardio Dance dla dzieci 

16:00 Spotkanie KGW Kaczyce

18:00 Próba zespołu Nadolzianie 

CZWARTEK
14:00 Tenis stołowy dla dzieci

14:30 Kółko Plastyczne

17:30 Zumba

19:00 Gimastyka dla Pań


